



## PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTI KORUPCIJOS KOMISIJA

### POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. sausio 9 d. Nr. 1  
Palanga

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 9 d.

Posėdžio pradžia 15 val., pabaiga 15 val. 40 min.

Posėdžio pirmininkas – Domininkas Jurevičius, Palangos miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos narys.

Posėdžio sekretorė – Diana Andrijauskė, Palangos miesto savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo Antikorupcijos komisijos nariai: Domininkas Jurevičius, Darius Kubilius, Arvydas Martinkėnas, Paulius Rojus, Julius Tomas Žulkus.

Kviestieji asmenys: Narine Danijelienė, Palangos miesto savivaldybės administracijos Juridinio ir personalo vyresnioji patarėja, Eimutis Židanavičius, Tarybos narys.

#### **DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos nario Eimučio Židanavičiaus pareiškimo, perskaityto Tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. posėdžio metu, dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos narių Svetlanos Tučkės ir Eugenijaus Simučio galimų korupcinių pažeidimų, proteguojant vieno konkretaus autoriaus paminklo pastatymą biudžeto lėšomis.

2. Dėl Palangos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2024-2026 metų programos ir priemonių plano sudarymo. Pranešėjas – Domininkas Jurevičius.

Pirmininkaujantis teikė balsavimui tvirtinti darbotvarkę.

Balsavo: už – 5 (vienbalsiai).

Darbotvarkė patvirtinta.

Domininkas Jurevičius siūlė dėl duomenų saugos užtikrintumo, daryti tik Komisijos posėdžio garso įrašą.

Balsavo: už – 3, prieš – nėra, susilaikė – 2.

Pasiūlymui pritarta.

**1. SVARSTYTA.** Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos nario Eimučio Židanavičiaus pareiškimo, perskaityto Tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. posėdžio metu, dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos narių Svetlanos Tučkės ir Eugenijaus Simučio galimų korupcinių pažeidimų, proteguojant vieno konkretaus autoriaus paminklo pastatymą biudžeto lėšomis.

Klausimą pristatė pareiškėjas Eimutis Židanavičius, kurio nuomone, Tarybos nariai Eugenijus Simutis ir Svetlana Tučkė siekė paveikti Tarybą, kad ši pritartų jų kreipimuisi be konkurso išsipareigoti suteikti vartams oficialų statusą bei juos pastatyti, taip pažeidžiant teisės aktus. Pareiškėjas paminėjo, kad Svetlana Tučkė apie idėją bei vartų kainą dalijosi socialiniame tinkle „Facebook“ (komentarai pridedami). Tarybos narys pabrėžė, jog Tarybos nariai Eugenijus Simutis ir Svetlana Tučkė savo pageidavimu darė poveikį jam bei galimai ir kitiems Tarybos nariams, kad šie vykdydami Tarybos nario įgaliojimus pritartų ir balsuotų už galimai neteisėtą vartų projektą, kas galėtų sukelti ir teisinius padarinius bei diskredituotų Tarybos narius, todėl jis prašė Palangos miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisiją ištirti, ar Tarybos narių Eugenijaus Simučio ir Svetlanos Tučkės veiksmuose nėra korupcijos apraiškų.

Juridinio ir personalo skyriaus vyresnioji patarėja Narine Danijelienė pažymėjo, jog Antikorupcijos komisija veikia daugiau prevenciniais tikslais (Antikorupcijos komisijos nuostatų 6 punktas: *"Komisijos tikslas – pagal kompetenciją koordinuoti Savivaldybės politikos įgyvendinimą korupcijos prevencijos srityje, išskiriant prioritėtines prevencijos ir kontrolės kryptis, nuosekliai įgyvendinant priemones, didinančias korupcijos prevencijos veiksmingumą, nagrinėti korupcijos ir su ja susijusius reiškinius ir atvejus bei priimti sprendimus nagrinėjamaiais klausimais"*). Atsižvelgiant į tai, bei remiantis *Antikorupcijos komisijos nuostatų 37.3 papunkčiu*, Antikorupcijos komisija gavusi informacijos apie korupcines veikas, turinčias nusikalstamos veikos požymių, informuoja atitinkamas institucijas pagal jų kompetenciją. Narine Danijelienė siūlė surinkti daugiau medžiagos (Komitetų protokolų išrašai, prašymai ir atsakymai į juos ir pan.) ir kito Komisijos posėdžio metu, išnagrinėjus surinktą medžiagą, priimti sprendimą, ar išvelgiami neteisėtos veiklos požymiai ir, ar yra pagrindas perduoti informaciją atitinkamoms institucijoms.

Darius Kubilius pabrėžė, jog jis jokio spaudimo nepatyrė ir nėra jokios prasmės perduoti tyrimo medžiagą Specialiųjų tyrimų tarnybai ar kitoms atsakingoms institucijoms nagrinėti. Jo nuomone, tai politikavimas ir prašė, kad jo pavardė nebūtų minima priimant sprendimą.

Julius Tomas Žulkus pažymėjo, jog tyrimą reikia atlikti, bet ar prašymu daromas poveikis Tarybai, jis suabejojo.

Komisijos narių balsų dauguma **įpareigojo** Administraciją surinkti visą medžiagą, susijusią su Tarybos narių Eugenijaus Simučio ir Svetlanos Tuškės kreipimuisi dėl „Kurortų vartų“ pastatymo Palangoje ir ją perduoti Komisijos nariams, kad kitame Komisijos posėdyje galėtų priimti sprendimą dėl Tarybos narių veikos atitikimo ar neatitikimo nusikalstamos veikos požymiams.

**2. SVARSTYTA.** Dėl Palangos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2024–2026 metų programos ir priemonių plano sudarymo. Pranešėjas – Domininkas Jurevičius.

Pasibaigus Palangos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2021–2023 metų programai, naujo laikotarpio Programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas teikiami Savivaldybės tarybai tvirtinti ne vėliau kaip praėjus 3 (trims) mėnesiams po Programos galiojimo pabaigos. Atsižvelgiant į tai, Komisijos pirmininkas siūlė komisijos nariams pateikti pasiūlymus dėl Palangos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2024–2026 metų programos ir įgyvendinimo priemonių plano iki 2024 m. sausio pabaigos.

Posėdžio pirmininkas

Domininkas Jurevičius

Posėdžio sekretorė

Diana Andrijauskė